
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 50/2016 
privind modificarea HCL nr. 30/2015 privind aprobarea bunurilor care alcătuiesc domeniul 

privat al municipiului Târgu Secuiesc  
 
 Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând proiectul de hotărâre şi expunerea de motive a Primarului municipiului Târgu 
Secuiesc privind modificarea HCL nr. 30/2015 privind aprobarea bunurilor care alcătuiesc domeniul 
privat al municipiului Târgu Secuiesc, 
 Având în vedere prevederile art. 4 şi art. 6 alin. (1) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile 
proprietate publică, cu  modificările şi completările ulterioare şi ale art. 553 din Codul civil,  

Raportat la HCL nr. 34/2016 privind vânzarea fără licitaţie publică a unui teren, 
În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. c, art. 45 alin. (3), art. 121 alin. (1) şi art. 115 alin. 

(1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E:  
 

Articol unic – Se modifică Anexa la HCL nr. 30/2015 privind aprobarea inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Târgu Secuiesc, prin introducerea la sfârşit a 
pct. 91, care va avea următorul cuprins: 

„91 – Teren aferent construcţiei proprietatea Parohiei Romano-Catolice Lunga –S= 1.490 mp 
– 35.977 lei – HCL nr. 50/2016” 
  

 
 

Târgu Secuiesc, la  26 aprilie 2016 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                  Bejan András                                                            CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                       SECRETAR                                                                                                                           Zátyi Andrei 

 
 
 
 
 

 Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


